
 I medlemmernes tjeneste 
Regionsformand: Marian Aagaard

Region: Nordjylland

Som regionsformand bruger jeg min tid på 

at styrke og forbedre forholdene for Kost & 

Ernæringsforbundets medlemmer. Det gælder 

forhold som uddannelse, løn og pension samt 

rådgivning og vejledning om løn og de vilkår 

kost- og ernæringsfaglige arbejder under.

Jeg beskæftiger mig med:

 Faglige møder med arbejdsgivere, lokale 

beskæftigelsesråd og uddannelsesnetværk for 

at styrke forholdene på arbejdspladserne og i 

uddannelsesinstitutionerne.

  Faglige arrangementer som svendeprøver og Danmarks Mesterskabet 

i erhvervsuddannelser og skolebesøg for at tiltrække nye medlemmer 

til forbundet.

  At være bisidder ved forhandlinger om løn og ansættelsesforhold for 

medlemmer ansat i daginstitutioner.

  Medlemsservice – yder faglig rådgivning og vejledning til medlemmer.

Den gennemsnitlige fordeling 

af mine arbejdsopgaver

  Faglige møder

  Faglige arrangementer

  Skolebesøg

  Bisidder

  Uddannelsesarrangementer

  Medlemsservice

Mandag
Mandag morgen klokken otte er min søn Sebastian 
på seks år kørt i SFO, og min mand Poul på arbejde. 
Klokken 10 skal jeg til møde i det lokale uddannelses-
udvalg på EUC Nord i Hjørring. Inden da får jeg svaret 
på et par mails, læst nyhedsbreve og går så i gang med 
møde-forberedelserne – læser referatet fra sidst, kigger 
dagsordenen igennem igen, finder vores materiale til 
mødet frem osv.
Klokken 9 går turen mod Hjørring. I bilen klarer jeg et 
par telefonopkald. Region Nordjylland er stor, så jeg 
har meget tid i bilen, som jeg forsøger at bruge kon-
struktivt.
Efter et veloverstået møde kører jeg ved 13-tiden 
tilbage til min hjemmearbejdsplads. Jeg har fået et par 
beskeder under mødet, som jeg skal besvare. Og jeg 
taler med en tillidsrepræsentant i Vesthimmerlands 
Kommune, hvor maden til plejecentrene er sendt i 
udbud. Vi aftaler, at jeg skal lave et udkast til et brev til 

afdelingslederen, som skal til socialudvalgsmøde dagen 
efter.
Klokken 14.30 er jeg ved computeren igen, skriver ud-
kastet og sender. Telefonen ringer igen - nu er det til-
lidsrepræsentanten på Brønderslev Psykiatriske Hospi-
tal, der har brug for at tale om den forandringsproces, 
de måske snart skal igennem.
Jeg læser og svarer på flere mails og bestiller flybilletter 
til regionsformandsmødet i København på mandag og 
til kursusdag torsdag i næste uge.
Klokken er blevet 16, og det er tid til at hente Sebastian 
i SFO’en. Vi er kommet glade hjem og skal til at tænke 
på aftensmaden, da mobilen ringer: tillidsrepræsen-
tanten fra Vesthimmerlands Kommune har læst mit 
udkast. Vi afklarer, hvordan sagen gribes videre an, 
og aftaler, at jeg kommer på besøg på arbejdspladsen 
fredag, da de er meget usikre på deres fremtid.

tirsdag
Tirsdag er dagen for regionens julearrangement, hvor 
vores tidligere kredsformand i kreds 8, Lene Dahl Larsen, 
kommer og fortælle om hendes skift fra ernæringsas-
sistent til fængselsbetjent. Vi har 101 tilmeldte, og jeg 
glæder mig meget. Der indløber dog nogle afbud og et 
par mails med bekymring for, om vi nu gennemfører på 
grund af snevejret. Men vi holder fast. 
Arrangementet skal finde sted på forsyningsvirksomhe-
den på Stigsborg Brygge, hvor medlem af vores regions-
bestyrelse, Gitte, arbejder. 
Jeg sætter kursen mod regionskontoret i Aalborg. Her 
er kommet lidt papirpost, som jeg læser og håndterer. 

I bestyrelsen har vi arbejdet på et kursus med en 
diætist fra Diabetesforeningen om det nye i diabetes-
kost. Jeg får lavet aftalen med diætisten, reserveret 
lokale og bestilt forplejning.
Inden aftenens julearrangement går løs, har jeg tre-fire 
medlemssamtaler i telefonen, bl.a. med en, jeg skal 
være bisidder for i morgen. På vej til arrangementet 
køber jeg blomster og et gavekort til aftenens gæst. 
Og Gitte skal have hjælp med den sidste borddækning. 
Aftenen går forrygende, og klokken 21.00 sætter jeg 
mig i min bil for at køre hjem.

onsdag
Onsdag begynder jeg dagen med en tur til Aars til 
formøde med det medlem, jeg skal være bisidder for 
i en sygesamtale på jobcentret. Efter mødet kommer 
jeg tilbage på kontoret til en del mails og forberedelse 
til næste dags møde på Food College i Aalborg, der skal 
handle om jagten på praktikpladser og skolens model 
for grundforløbelever.

Klokken 13 har jeg aftalt et møde med mine to 
formandskolleger, der bor i samme hus som mig 
– bioanalytikerne og fysioterapeuterne. 
Klokken 16 går turen hjemad, og jeg ringer til et 
medlem, som har problemer på arbejdspladsen. 
Her slutter min arbejdsdag. 

torsdag
Torsdag formiddag skal jeg til møde på Food College 
Aalborg om praktikpladser og grundforløb. Inden da 
ordner jeg småting på kontoret. Tillidsrepræsentanten 
fra Vesthimmerlands Kommune ringer igen – chefen 
har anket vores mødeaftale, hvor han ikke kan være 
med, så vi flytter det til ugen efter. Og så kører jeg mod 
Aalborg, hvor vi har et godt møde om at rekruttere flere 

ernæringsassistenter. Skolen er en typisk ‘kokkeskole’, 
så vi har været lidt i modvind, men det lysner. 
Jeg kører tilbage til kontoret og taler bl.a. med et med-
lem, som er alvorligt i klemme på arbejdspladsen. Vi 
aftaler, at hun kommer ind på kontoret næste dag. Jeg 
går i gang med at forberede mig til regionsformands-
mødet og kurset i København i næste uge.

fredag
Fredag morgen tænder jeg computeren hjemme og bes-
varer mails, inden jeg kører på kontoret, hvor medlem-
met kommer kl. 8.30. Hun er virkelig i klemme på jobbet 
og er meget berørt af situationen, fordi hendes fremtid 
står på spil, så vi taler det grundigt igennem. Jeg taler 
med sekretariatet i København, og vi når frem til, at 
hun er bedst stillet ved selv at sige op. Vi kan ikke gøre 
andet, og det erkender hun også selv.
Om eftermiddagen er jeg igen i gang med mødeforbe-
redelserne til den kommende uge. Jeg får at vide, at vi 
har to elever fra det regionale mesterskab videre til DK 
Skills i Odense i januar. Det skriver jeg en nyhed om, 
som jeg lægger på hjemmesiden  og sender ud til de 
cirka 600 medlemmer, jeg har i mit mailsystem. Det er 
vigtigt at holde de unge til ilden og bakke dem op.
Jeg når også at skrive og sende dagsorden ud til aktivi-
tetsudvalgsmøde og regionsbestyrelsesmøde i næste 
uge, hvor vi skal tale om det næste halve års aktiviteter 
og budget. Klokken 16 går turen hjemad. Jeg bor 45 
kilometer fra regionskontoret i Aalborg. 

Ugen har på mange måder været typisk. Bortset fra at 
jeg denne uge ikke har været i København, hvilket jeg 
typisk er tre-fire gange om måneden. Men jeg er meget 
på farten til møder, skolebesøg og arrangementer mv. 
og har derfor ikke meget tid på regionskontoret. Jeg 
har næsten 1.000 medlemmer i Nordjylland, og mange 
bruger mig som en slags livline. Jeg deltager i mange 
samtaler som bisidder og besøger arbejdspladser, hvor 
de føler sig utrygge ved nedskæringer og omstruktu-
reringer. F.eks. har ældremaden i Vesthimmerlands 
Kommune nu været i udbud for anden gang. Og der sker 
noget med folk, når de bliver fyret. Nogle bliver bitre 
og vrede, fordi de har knoklet i mange år. De føler sig 
kasserede og skal coaches: ”Det har jo ikke noget med 
dig at gøre personligt!” osv. Og nogle har ikke skrevet 
en ansøgning i 25 år, så de skal have hjælp til at komme 
videre. Det er en helt ny verden, som de ikke har tænkt 
skulle ramme dem. Og jeg er den, som tager imod de 
første udbrud af frustration, hvilket er forståeligt og 
helt i orden! 

En arbejdsuge i december 2010 for Marian Aagaard


